



## 2019年3月期 第3四半期決算短信(日本基準)(連結)

2019年1月31日

上場会社名 株式会社G 7ホールディングス  
 コード番号 7508 URL <https://www.g-7holdings.co.jp/>

上場取引所 東

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 金田 達三

問合せ先責任者 (役職名) 取締役財務部長 (氏名) 岸本 安正

TEL 078-797-7705

四半期報告書提出予定日 2019年2月7日

配当支払開始予定日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2019年3月期第3四半期の連結業績(2018年4月1日～2018年12月31日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第3四半期	92,763	2.5	4,200	17.6	4,155	10.2	2,619	9.3
2018年3月期第3四半期	90,476	8.6	3,570	16.0	3,771	18.8	2,396	28.2

(注) 包括利益 2019年3月期第3四半期 2,526百万円 (0.2%) 2018年3月期第3四半期 2,522百万円 (30.6%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期第3四半期	216.29	
2018年3月期第3四半期	197.92	

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期第3四半期	45,797	19,339	41.3
2018年3月期	41,594	17,732	41.7

(参考) 自己資本 2019年3月期第3四半期 18,927百万円 2018年3月期 17,365百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期		25.00		41.00	66.00
2019年3月期		35.00			
2019年3月期(予想)				35.00	70.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 2019年3月期の連結業績予想(2018年4月1日～2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	130,000	8.5	5,000	15.6	5,500	20.4	2,800	5.7	231.20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

## 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 社 (社名) 、 除外 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料の7ページ「四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」を参照してください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

以外の会計方針の変更 : 無

会計上の見積りの変更 : 無

修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

期末発行済株式数(自己株式を含む)

2019年3月期3Q	13,336,400 株	2018年3月期	13,336,400 株
2019年3月期3Q	1,225,803 株	2018年3月期	1,225,803 株
2019年3月期3Q	12,110,597 株	2018年3月期3Q	12,110,645 株

期末自己株式数

期中平均株式数(四半期累計)

四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

### 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記及び資料に記載した業績予想は、本資料の発表日現在における将来に関する前提・見通し・計画に基づく予想であり、リスクや不確定要素を含んだものであります。実際の業績は様々な重要な要素により、大きく異なる結果となる可能性があります。

なお、上記業績予想に関する事項は、添付資料の2ページ「1. 当四半期決算に関する定性的情報(3)連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	7
(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)	7

## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 経営成績に関する説明

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、企業収益の回復や雇用環境の改善が見られるなど景気は緩やかな回復基調にあるものの、世界経済においては、米中貿易摩擦の拡大による経済の先行き不安や金融市場の変動等の影響により、先行きは不透明な状況で推移しております。小売業界におきましては、消費者の根強い節約志向やライフスタイルの変化による販売チャネルの多様化、業種・業態を超えた顧客の奪い合いに加えて、人手不足による人材確保が困難な状況など、厳しい経営環境が続いております。

このような経営環境のなかで、当社グループは、人づくり、組織づくりの再構築を図ると共に、売上から利益重視の生産性向上を図り、収益力の拡大に取り組みました。

以上の結果、当社グループの当第3四半期連結累計期間の売上高は 92,763百万円（前年同期比 2.5%増）、営業利益は 4,200百万円（前年同期比 17.6%増）、経常利益は 4,155百万円（前年同期比 10.2%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は 2,619百万円（前年同期比 9.3%増）となりました。

### (2) 財政状態に関する説明

（資産、負債、純資産の状況）

当第3四半期連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末に比べ 4,203百万円増加し 45,797百万円となりました。負債につきましては、前連結会計年度末に比べ 2,596百万円増加し 26,458百万円となりました。純資産につきましては、前連結会計年度末に比べ 1,606百万円増加し 19,339百万円となり自己資本比率は 41.3%となりました。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2019年3月期（通期）の連結業績予想につきましては、2018年5月14日発表の公表値から変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2018年12月31日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	11,279	13,350
受取手形及び売掛金	2,664	3,578
商品及び製品	5,817	6,766
その他	1,444	1,780
貸倒引当金	△116	△146
流動資産合計	21,089	25,330
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	19,495	19,449
減価償却累計額	△12,184	△12,491
建物及び構築物(純額)	7,311	6,958
機械装置及び運搬具	1,515	1,520
減価償却累計額	△1,046	△1,069
機械装置及び運搬具(純額)	468	450
土地	5,009	5,254
建設仮勘定	54	90
その他	4,699	4,824
減価償却累計額	△3,497	△3,671
その他(純額)	1,202	1,152
有形固定資産合計	14,047	13,907
無形固定資産		
のれん	179	162
その他	205	219
無形固定資産合計	385	382
投資その他の資産		
投資有価証券	423	528
敷金及び保証金	3,898	3,903
繰延税金資産	1,523	1,577
その他	579	607
貸倒引当金	△351	△437
投資その他の資産合計	6,073	6,178
固定資産合計	20,505	20,467
資産合計	41,594	45,797

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2018年12月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	6,069	8,429
短期借入金	7,606	7,399
未払法人税等	694	704
賞与引当金	676	300
ポイント引当金	143	38
その他	3,614	3,811
流動負債合計	18,806	20,684
固定負債		
長期借入金	700	1,449
役員退職慰労引当金	731	731
資産除去債務	1,745	1,728
退職給付に係る負債	603	625
その他	1,274	1,238
固定負債合計	5,055	5,774
負債合計	23,861	26,458
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,785	1,785
資本剰余金	2,757	2,757
利益剰余金	14,016	15,715
自己株式	△725	△725
株主資本合計	17,834	19,533
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	188	25
土地再評価差額金	△514	△514
為替換算調整勘定	△113	△108
退職給付に係る調整累計額	△29	△7
その他の包括利益累計額合計	△468	△605
非支配株主持分	367	411
純資産合計	17,732	19,339
負債純資産合計	41,594	45,797

## (2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

(四半期連結損益計算書)

(第3四半期連結累計期間)

(単位:百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)
売上高	90,476	92,763
売上原価	67,391	68,448
売上総利益	23,085	24,315
販売費及び一般管理費	19,514	20,115
営業利益	3,570	4,200
営業外収益		
受取利息	7	10
受取配当金	1	0
受取手数料	140	132
協賛金収入	62	89
為替差益	73	—
その他	38	67
営業外収益合計	324	300
営業外費用		
支払利息	45	50
為替差損	—	80
貸倒引当金繰入額	—	111
その他	78	101
営業外費用合計	124	345
経常利益	3,771	4,155
特別損失		
店舗閉鎖損失	—	37
減損損失	—	54
特別損失合計	—	92
税金等調整前四半期純利益	3,771	4,063
法人税等	1,343	1,399
四半期純利益	2,427	2,663
非支配株主に帰属する四半期純利益	30	44
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,396	2,619

(四半期連結包括利益計算書)  
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2017年4月1日 至 2017年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2018年4月1日 至 2018年12月31日)
四半期純利益	2,427	2,663
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	118	△163
為替換算調整勘定	△17	4
退職給付に係る調整額	△6	22
その他の包括利益合計	95	△136
四半期包括利益	2,522	2,526
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	2,491	2,482
非支配株主に係る四半期包括利益	30	44



(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用)

税金費用の計算

税金費用については、当第3四半期連結会計期間を含む連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(追加情報)

(「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」等の適用)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示しております。